AKTI | THEMELIMIT

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SHQIPONJ2020”

Themeluesi ge nenshkruan me poshte:

1.Refat Beno, | biri | Ismailit| date lindjes 21 maj 1961 banues ne lagja Clirimi,Pallat isiper
farmacise,Qyteti Lushnje Rrethi Lushnje,shtetas shgiptar| identifikuar nga karta e identitetitme
nr.personal :G10521065Cqe ne vijim dote quhet“ortak| vetem”.

Sot me daten 29 shtator 2020 bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne pe rputhje me ligjin
Nr.9901,dt.14.04.2008"Per tregtaret dhe shogerite tregtare“vendosite themeloje shogerine tregtare
me pergjegjesi tekufizuar:

“SHQIPONJ2020 ”shpk ne baz te kushte ve ge vijojne:
Kreu |

OBJEKTI,EMERTIMI,SELIA,REGJIMI JURIDIK.

Neni 1.0bjekti | shogerise
1.1.Shogeria ka kete objek veprimtarie:

prodhim dhe shitje | energjise elektrike nga burimet e rinovueshme te cilat bejne te mundur
shfrytezimin e energjise ge giendet ne natyre dhe ge jane te rinovueshme,punime ndertimite kategorise
se dyte, trete dhe katert,riparime dhe ristrukturime te punimeve te ndertimit ne rruge dytesore kanaleve
kulluese,drenazhime prita.

Shfrytezimin dhe perpunimin lendeve drusore sidhe tregtimin e tyre per eksportdhe Brenda
vendit,punime dhe autopunimete ndryshme permirembajtjen,riperteritjen dhe shtimin e pyjeve.

Shogeriaka perobjectkryerjene cdo veprimtarie te lejuarnga ligji dhe ose me pjesmarjenne cdo
veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryej nje shogerine baze te legjislacionit shqiptar.



Neni 2.Emertimi dhe seliajuridike e Shogerise
2. 1.0rtaku | vetem vendosige shogerine taemertoje:
“SHQIPONJ2020” shpk

2.2.Selia juridike e Shogerise ndodhet ne lagjen nr.4 Stacioni | trenit shtepi private,banesanr.2 Kavaje,
Rrethi Kavaje.

2.3.Shogeria mund te krijoje gendra sekondare filiale,zyra perfagsimie agjensie dyqane te tjerane
Shgiperiose jashte vendit.

Neni.3.RegjimiJuridik

3.1.Shogeria eshte shogerime pergjegjesi tekufizuar, Veprimtariae saj | nenshtrohet dispozitave te Aktit
teThemelimit, Statutit dhe legjislacionitne fuqi ne Shqiperi.

3.2.Me vendim te tij Ortaku | vetem mund te ndryshoje regjimin juridik te shogerise,nqs ne te ardhmen
krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit shqgiptar.Ne kete rast Ortaku
| vetem do te pershtase Aktin e The melimit dhe Statutin e shogerise,sidhedote beje regjistrimin e tyre
ne Regjistrin Tregtarne organet kompetente shgiptare.

3.3.Shoqeriagezon pe rsonalitet juridik nga data e saj ne QKB dhe ne perputhje me ligjin.
3.4.Shogeriado te kete vulene saj.

Kreull :TE DREJTAT DHE DTYRIMET,KOHEZGJATIA

Neni4.Te drejtat e shogerise dhe te Ortakeve.

4.1.Shogeriaka te drejte te lidhe marveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e Shgiperise dhe
jashte saj.

4.2.Shogeriagezon te drejtente krijoje pasuri materjale dhe intelektuale.

4.3.Shoqeria ka te drejte te marre pjese siortake ne shogeriose ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi
ose jashte saj,neperputhje me legjislacionin shgiptar.

4.4.Shogeria pergjigiet ndaj te treteve veteme eksluzivisht me kapitalin e saj shogeror te derdhurdhe
me te mirat e pasurise se saj.

4.5.0rtaket kane te drejte te marrin te gjitha informacionetqge kane te bejne me veprimtarine
prodhuese,projektuese,reaiiizuese e tregtare te Shogerise,si bilancet, llogarite e konomike etj.

4.6.0rtaket kane te drejte te bejne propozime,sidhe te emerojnee shkarkojne administratorin ose
administratoret,punonjesit,ekspertin kontabel,apo likjdatoret.

Neni .Kohezgjatja




5.1.Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar.

KREU Il : KAPITALI THEMELTAR,KUOTAT

Neni6.
6.1.Kapiali themeltar eshte 100.000(njeqgindmije)leke dhe eshte | ndare ne 1 (nje)kuote.
6.2.Ndarjae pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

1. REFAT BENO 1 (nje)kuote,perkatsisht 100% te kuotave.

KREU IV : ORGANET E SHOQERISE

Neni?7

7.1.Vendimet ne shogerimerren nga ortaku | vetem ne Asamblene e Pe rgjithshme.Keto vendime
shenohen ne librin e Shogerise.Ad ministratoril Shogerise dhe eve ntualisht eksperti kontabell
autorizuar caktohen nga Ortaku | shogerise.

Kreu V: ADMINISTRIMI

Neni8

8.1.Administrimi | shogerise dote behet nga administrator Z.Refat Beno.

8.2.Kohezgjatjane detyre e administratorit do te jete 5(pese) vietme te drejte riperteritje ne
perfundim te mandatit.

Kreu VI: DISPOZITA TE TIERA

Neni9

9.1.Fitimi | realizuar nga shoge ria,mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore do ti mbetet Ortakut te vetem te
shogerise ne raport me zote rimin e kuotave te kapitalit.

9,2 Ky akt hartohet dhe firmoset ne kater kopje,te gjitha me te njejten vlere ligjore..

Nje kopje gendronne dokumentacionin baze te shogerise.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE "SHQIPONJ2020"” shpk

REFAT ISMAIL BENO

-




